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Odrzutowe bakterie

Żyjące w glebie bakterie śluzowe (Myxobacteria) poruszają się po różnych powierzchniach,
pozostawiając za sobą śluzowy ślad - jakby były mikroskopijnymi ślimakami.

Biolodzy byli od dawna przekonani, że śluz pełni rolę środka smarującego, ale nie wiedzieli, w jaki
właściwie sposób generowana jest siła, która porusza bakterie.
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Jak wykazały badania Andreya Dobrynina z University of Connecticut w Storrs, bakterie wyrzucają
śluz poprzez dysze w swoich ciałach. Podobnie działa silnik rakietowy. Na każdym końcu podłużnej
komórki bakterii jest około 250 dysz. Wytryskując z nich śluz, bakteria może się poruszać
z szybkością do 10 mikrometrów (tysięcznych części milimetra) na sekundę.

Podstawowym składnikiem śluzu są wielocukry - złożone cząsteczki chemiczne, które powstają
w samej dyszy, w procesie polimeryzacji. Gdy reakcja jest powolna, śluz po prostu wydobywa się
z bakterii, nie nadając jej ruchu. Szybka reakcja prowadzi do wzrostu ciśnienia i śluz wystrzeliwuję
jak serpentyna w sprayu, a bakteria porusza się w przeciwną stronę.

Zdaniem Michaela Rubinsteina, chemika z University of North Carolina w Chapel Hill, podobny
mechanizm można by wykorzystać do poruszania miniaturowych sztucznych obiektów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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